



Cofen
Conselho Federal de Enfermagem

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESCLARECIMENTOS – 2 (17/08/2017)

Seguem respostas aos questionamentos que foram postulados, referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº. 48/2017.

1. QUESTIONAMENTO:

Qual convenção coletiva da Bahia usaram para criação da planilha de custo? Visto que a CCT que usamos para tal finalidade não consta salário normativo para alguns itens do pregão.

Qual sindicato pertence o posto de Museólogo alocado no edital?

RESPOSTA: Podem ser usados mais de um CCT.

2. QUESTIONAMENTO:

Quais os valores unitários para cada posto de serviço?

RESPOSTA: Essa informação pode ser verificada na tabela do Anexo III do Termo de Referência.

Reni Fernandes
Presidente da CPL